SUMMARIUM

1. Procemium. — 2. A quibus haec fuerit

instituta Militia, pro quaregulae a Papa peti-

tae.— 3. Nomen Militiae quale. —4. Regula,

(1) Ex Regest vatic.
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— 5. Regularium vestitus. — 6. De reci-

piendis in ordine. — 7. Tempus probatio-

nis. — Professionis faciendae formula. —
8. Nemini nisi ad arctiorera ordinem pateat

transitus.— 9. De Fratrum Conventualium

vestibus. — Arma militarla et insignia.

— 10. Quando liceat armorum delatio. —
11. De ieiuniis. — Quando cum eis, et a

quibus dispensandum. — 12. De cibo. —
13. De celebratione divinorum Offìciorum

per clerico?, et oratione fratrum. — li.

De Confessione et Communione. — 15.

Quae ab iis sint fugienda. — 17. De ele-

ctione prioris conventualis. — 18. Capi-

tulum generale singulis annis celebran-

dum; et quae in eo agenda. — 19. De

fratribusconiugatis. — 20. Eorum habitus.

— 21. Modus eos recipiendi. — 22. Forma
professionis. — 23. Nulli ab ordine exire

liceat. — 2<ì. Eorum habitus. — 25. le-

iunia et orationes. — Cibi. — 26. Bis

in mense in conventibus conveniant ad

audiendum verbum Dei. — 27. Ex his

qui Regulares (ieri volunt, recipiendi. —
28. Vestes uxorum fratrum. — 29. Fra-

tres uxorati subsint episcopis. — 30. De

generalis praelati electione. — 31. De vo-

calibus Capitali. — 32. Visitatio quolibet

anno peragenda. — In statulis ordinis

fratresad correctionem tantum obligantur.

Alexander episcopus servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

§ 1 . Sol ille verus perpetuo fulgore

Pwamium coruscans, lux quidem clarissima summae
lucis et fons luminis defectum vel im-

mutationem penitus nescientis, fidelium

corda in hac ima et caliginosa valle sub

carnis mole degentium infusione invisibili

suae admirabilis claritatis illustrat , et

saepe nobiles et potentes micanlioribus

contingens radiis, in eorum mentes lu-

cerci ingerit potiorem: per quam iidem

intuitu perspicaciori sublimius contem-

plantes, altiora liberius comprehendunt

,

et celsiora etiam de his subtilius eligunt

et ardentius amplectuntur : adeo quod
,

et ad suavern guslum et amorem eoele-

slium alios suo salutari exemplo velie-

menter animant et inducunt.

§ 2. Hac siquidem luce profusi nobi-

les viri Lodderengus de Andalo, Grua- A iuibushil,c

, .-, . °. . „ . uerit instituta

mons de Lazammicis cives rsonomenses, Mimia, proqua

Scelanca ci vis Resinus, RayneriusdeAde- 16
?.''

1" * Papl1

lardis civisMutinen., et ahi plures de ci-

vitatibus eorumdem, qui huius saeculi

spretis vanitatibus, in olio dulcis contem*

plationis divinis perseveranter vacare lau-

dibus ferventi spiritu appetunt, nobis de-

vote ac humiliter supplicarunt, ut eis et

omnibus inciytum Christo cum ipsis cu-

pientibus impendere famulatuui, aliquam

certam regulam, seu vivendi regulariter

formulanti specialem, sub cuius observantia

salubri virtulum Domino magis piacere

valeant, statuere ac condere curaremus.

§ 5. Nos itaque piis eorum suppli- Nomen Mmuae

cationibus et salubribus desideriis favora^
qua1*'

biliter annuentes, infrascriptam regulam

studiose compositam praefatis nobilibus

omnibusque illam profiteri, et sub ipsa

divinis omnino se beneplacitis dedicare

volentibus, de fratrum nostrorum Con-
silio perpetuis temporibus observandam:

quam utique regulam appellari volumus
ordinem Militiae Beatae Mariae Virginis

gloriosae, ut qui professi fuerint hanc
regulam, tamquam speciali et perpetuo

designato ordine taliter nuncupentur, vi-

delicet fratres ordinis Militiae Beatae Ma-
riae Virginis gloriosae.

§ 4. Regula vero talis est: fratres, mi- r^u.
lites, clerici et laici, qui in conventibus

seu conventualibus ecclesiis dicti ordinis

fuerint, professionem regularem faciant

secundum regulam beati Augustini, prout
in forma inferius adnotata expressum
esse dignoscitur: vivant sub obedientia

praelati sui in omnimoda castitate et in

habitu honesto, et in aliis etiara hone-
statibus eis competentibus; infrascriptum

modum ieiunandi , et cibariorum usura
observent, et proprium a se studeant ab-
dicare. Non vadat aliquis sine socio fratre

vel religiosa persona, videlicet ipsius or-
dinis de loco ad locum, neque septa mo-
nasterii sui absque licentia sui prioris

egredi quoquo modo praesumat. Omnes
simul in communi dormitorio iaceant, et
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io communi refectorio comedant : iofir-

mis et hospitibus ac etiam laborantibus

dumtaxat exceptis ,
qui remaneant in

provisione prioris sive eorum praelati.

§ 5. Possint etiam huiusmodi fratres

segniariumTe-praeter mantellum et guascapum habere

cappam clausam de camelino, vel de alio

panno grisei coloris, illaque uti quando

voluerint: clerici autem camisia de panno

lineo aut guarnello albo, vel superpelli-

ciis , et cappa clausa utantur : quibus

etiam liceat prò loco et tempore uti su-

perpelliciis sine cappa.

§ 6. Si quis ergo voluerit hanc vi-

ce reeipien- tam elicere, et fuerit idoneus, reci-

piatur in ordine de praelati Jicentia ge-

nerali^, vel eius, cui generalis ipse su-

per hoc commiserit vices suas , fratrum

loci illius, in quo recipi debet, vel ma-

ioris partis eorum requisito et habito

Consilio et assensu. Nullus recipiatur in

ordine, qui sit vel habeatur quomodo-

libet de haeretica pravitate suspeclus

,

aut qui sit aere alieno gravatus, vel qui

aliqua de bonis alienis habeal acquisita

per usurariam pravitatem, aut per alium

illicitum vel iniuslum modum , per se

vel per illum, qui ex testamento, vel ab

intestato successit, nisi prius restituerit

quod sic illicite ac iniuste accepit et

habet, aut plenam et sufficientem secu-

ritatem satisfaciendi de his generali priori

vel praelato duxerit exhibeudam.

§ 7. Huiusmodi autem modus et for-

Tempui proba- m a circa receptionem convenlualium fra-

trum, clericorum et laicorum nrmiter ob-

servetur. Recipiendus vero probationis

habeat unum annum, quo finito, secun-

dum subscriplam formam professionem

faciat, et ad obedientiam admittatur. For-
ma autem talis est: Ego frater N. pro-

Profeiiieni.t» mitlo Deo et bealae Mariae semper Vir-

t». gmi in manibus IN. prioris vel praelati,

et tibi N. modo priori sive praelato

,

tuisque successoribus canonice intranti-

bus obedientiam secunduni regulam B.

Augustini, servala tamen forma institu-

tionis vitae fratrum ordinis Militiae B.
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Mariae Virginis gloriosae eisdem ordini

ac fratribus a sanctissimo Patre domino

Urbano Papa quarto tradita et concessa.

8 8. Nulli autem liceat ab huiusmodi semini imi ai

p ... • . . „ . arctiorem ordi-

ordine seu religione exire, nisi lorsitan nem pateat

ad arctiorem ordinem seu religionem

,

trans!lus

pelita tamen a generali praelato licentia,

voluerit se transferre.

§ 9. Fratres Milites, qui in conventi- De frati™ con-

bus commorantur, habeant tunicam inte- ]'^.
'am Te"

riorem de panno laneo albo, vel pigno-

lato, super qua uti possint guarnatia

similis coloris, aut de camelino, seu alio

panno coloris grisei. Habeant etiam de

panno huiusmodi grisei coloris, vel de

camelino vel de albo colore mantellum,

et hi qui voluerint uti caputiis, habeant

illa, dummodo sint de panno albo, aut

de panno grisei coloris, seu de camelino.

Quando vero aequitant, guascapis grisei

coloris uti valeant. Manicas autem tuni-

carum et supertunicalium clausas portenl,

calceamentis utantur honestis, non curio-

sis, nec sculptis cuna ferreto seu alias;

chirotecas simplices de corio aut de lana

possint habere ac illis uli ubique, prae-

terquam in monasterio et ecclesiis; ha-

beant quoque corrigias de corio non ma-
nubriatas, et pellibus tantum agninis

utantur. Habeant insuper scuta et galeas, Arma militarla

sellas et alia' insignia militaria albi coloris
el insignia '

cum cruce rubea, et duabus stellis simi-

liter rubeis; utraque vero stella sit super

utrumque brachium crucis, una videlicet

a desterò latere et alia a sinistro. Frena
equorum suorum non sint deaurata vel

deargentata, sed simplicia tantum, et ha-

beant de ferro calcaria nullatenus deau-
rata vel deargentata.

% iO. Liceat autem eis arma portare Qamt» «cen

prò defensione catholicae fidei et eccle-
tr"

um ""*

siasticae libertatis, cum eis per Romanam
Ecclesiam fuerit specialiter demandatum;
prò sedandis etiam tumullibus civitatum

amia protegentia tantum de sui dioece-

sani licentia portare valeant, et in manu
virgam ligneam sine ferro. Caveant ta-

men, quod ad favorem vel iniuriam ali-
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De ieiunils.

Quando cum
eis, et a quibus

dispensami um.

De cibo.

Se celebrato-

ne divinorum

OfSciorum per

clerico!, et ora-

tions fratrum.

quorum huiusmodi licentiam non exlen-

dant. In locis vero dubiis, et propler

viarum pericula possint oh rationabilem

causanti de sui maioris sive praelati vo-

luntate defensionis arma occulte deferre.

§ 11, Ieiunent fratres in omnibus ie-

iuniis ab Ecclesia inslitutis, videlicet in

maiori quadragesima, in qualuor tempo-

ribus, in vigiliis Assumptionis B. Mariae

Virginis et Apostolorum, exceplis vigiliis

b'eatorum lacobi et Philippi. In vigiliis

quoque feslivitatum Omnium Sanclorum,

S. Laurentii et beati Ioannis Baplistae. In

quadragesima Sancti Martini ieiunent

quarta et sexla feria cuiuslibet septima-

nae, usque ad primam dominicam de Ad-

ventu, ac deinde ieiunent singulis diebus,

usque ad festum Nalalis Domini; in qui-

bus ulique diebus cihis quadragesimalibus

semper utantur. Occasione vero infirmi-

tatis aut alicuius alterius necessitatis non

leneantur fratres ad ieiunium corporale;

in illis autem ieiuniis, quae ab Ecclesia

instituta non sunl, occasione laboris, seu

debililalis vel minuiionis, aut alicuius

solemnilalis, seu ex alia iusta causa, possit

praelatus cum fratribus dispensare.

§ 12. Nullo vero tempore die lunae

aut die mercuri! carnes comedantur a

fratribus in convenlu, nisi forte Nativi-

tatis Domini, aut alia solemnis feslivitas

occurreret tali die; in die sabbalho a

carnibus et lardo et sagimine abstineant

omnino, nec utantur fratres sexla feria

ovis vel lacticiniis, nisi prior sive prae-

latus ex aliqua iusta causa super hoc

viderit fore cum aliquibus dispensandum.

§ 13. Clerici divina officia sludeant ce-

lebrare: alii vero fratres, qui non sunl

clerici et sciunt legere, dicant, si volue-

rinl, Ofticium bealae Mariae Virginis;

alioquin tam ii, quam illi, qui legere ne-

sciunt, dicant pio matutinis duodecim Pa-

ter noster cum totidem Ave Maria, et prò

vesperis similiter dicant totidem. Pro qua-

libel vero aliarum horarum, scilicet prima,

tertia, sexta, nona et completorio dicant

septem Pater noster et septies Ave Maria,

et omnes fratres missam audiant, si com-

mode poterùnt, omni die.

§ 14. Et cum peccata in Confessione

laveniur, omnes fratres studeant confileri

fiequenier et pure, ac ter ad minus in

anno, videlicet in fesliviiatibus Natalia et

Resurrectionis Domini ac Pentecostes,

Eucharistiam , scilicet Corpus Domini

nostri Iesu Christi, facta prius generali

Confessione, cum omni devotione recipiant,

nisi forte aliquis de sui praelati licenlia

ex aliqua iusta causa hoc duxerit diffe-

rendum.

§ 15. Caveant omnes fratres ne va-

dant ad convivia militum seu aliarum

saecularium personarum, aut ad nuplias,

seu ad aliqua speclacula inhonesta; hi-

strionibus non donent aliqui'd, nec a suis

familiaribus donari faciant: in triviis

aut porlicibus more saecularium in col-

loquiis non morentur, quoniam ex hoc

religiosae vitae honestas et fama posset

non modicum denigrari.

§ 16. Non recipiant officia publica,

scilicet potestarias civitatum vel castro-

rum, aliorumve locorum, aut aliud offi-

ciuni, quod pertineat ad commune, nec

associent aliquos aliquorum locorum re-

gimina exercentes; non sint de Consilio

civitatum, seu aliquorum aliorum loco-

rum aut partium aliquarum in eisdem

civitatibus vel locis sibi invicem adver-

santium, nec eant ad huiusmodi Consilia,

nisi prò negolio fidei vel ecclesiasticae

libertatis, aut prò bono pacis, seu prò

aliis operibus pielatis, vel mandato Sedis

Apostolicae speciali; nullum potestatibus,

seu rectoribus civitatum seu locorum

quorumcumque aliorum exhibeant iura-

mentum, et a quocumque alio iuramento,

quantum cum Deo poterùnt, studeant

abslinere.

§ 17. Eleclio conventualis praelati

speclet ad fratres conventuales tantum
qui, facta professione, in conventibus com-
morentur, nec possint ipse conventualis

vel generalis praelatus, aut fratres aliqui

conventuales aut alii vendere, dislrahere,

Ce Confessio-

ne et Comrau-

nione.

Quae ab il

sint fugieuda.

De electiono

prioria conven-

tualis.
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donare, permutare, aut alias quomodoli-

bet alienare, vel pignori obligare quid-

quam de possessionibus Ecclesiarum sua-

rum, seu etiam de mobilibus in dispen-

dium conventus vel ordinis, neque con-

trahere debita onerosa sine licentia ca-

pituli generalis, in quo utique capitulo

siugulis annis fiat super his per genera-

lem et diffinitores ipsius inquisitio spe-

cialis, nec possit generalis in ordine, nisi

cum fratribus in ipso capitulo generali

convenientibus, et convenlualis, in con-

ventu suo, nisi de fratrum eiusdem con-

ventus, aut maioris partis ipsorum Con-

silio et assensu facere vel edere aliquod

statulum generale seu praeceptum.

§ 18. Singulis autem annis fiat gene-
capiuium gè- ra le capitulum, et in ipso capitulo dilfi-

nerale singulis . . ', .. . ,* . .' .

anniB ceiebran- niatur de alio capitulo celebrando anno
dumietquaein

seg Uent j n jg j jj aliqua iusta causa
eo agenda 1

.
' ,1 .

tuerit diilerendum ; et in ipso capitulo

possit generalis praelatus cum Consilio

et assensu fratrum ibidem convenientium,

vel maioris partis ipsorum, consliluliones

condere et mutare condilas, et addere

,

minuere, corrigere in ipsis et interprelari

easdem, dummodo in his nihil fìat, quod
sit contra Sedem Apostolicam, vel regu-

laribus obviet institutis, et quidquid ab

eodem generali praelato taliter factum

fuerit, ab omnibus fratribus ordinis in-

violabiliter observetur.

§ 19. Fratres praedicti ordinis coniu-
dc frawbus gati, et alii, qui in domibus propriis vo-

eonjugatis.
,

». . .
r >

.

merini commoran, promissionem iaciant

secundum formam inferius adnolatam

,

vivant sub obedientia praelalorum suo-

rum, salvo iure matrimonii contracti aut

etiam contrahendi, et in coniugali vel

perpetua caslitate, si non habentes uxo-

res, sine uxoribus voluerint permanere. In

ieiunandi modo et in habitu honesto et

in aliis etiam honestatìbus eis compe-

tentibus, prout inferius in his, quae ad

eos pertinent, continetur.

§ 20. Possint huiusmodi fratres prae-

Eorum habitus, ter manteìlum et guascapum ordinis ha-
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bere cappam clausam de panno grisei

coloris, aut etiam de camelino.

§ 21. Si quis ergo coniugatus seu Modus eos r&-

alius voluerit hanc eligere vitam, et fuerit
c,'ian*-

idoneus, recipiatur in ordine, de praelati

licentia generalis aut eius, cui idem ge-

neralis super hoc commiserit vicessuas,

requisito et habito Consilio et assensu

fratrum loci illius, in quo fuerit moratu-

rus, si fratres inibi fuerint, et observetur

alius circa receptionem ipsius totaliler

modus, qui circa receptionem fratrum

conventualium superius est expressus.

§ 22. Recipiendus vero probationis f°™>»
profes-

habeat annum, quo finito, promissionem
s

'

ms

faciat secundum subscriptam formam, et

ad obedientiam admittatur. Forma au-

tem promissionis huiusmodi fratrum, qui

in propriis domibus commoranlur, talis

est: Ego fraler— promitlo Deo et bea-

tae Mariae semper Virgini obedientiam

in manibus N. prioris, sive praelati, et

tibi N. priori, sive praelato, tuisque suc-

cessoribus canonice intranlibus secundum
formam instilutionis vilae fratrum ordinis

Militiae Beatae Mariae Virginis gloriosae

eisdem ordini ac fratribus a sanclissimo

Patte domino Urbano Papa quarto tradi-

tam et concessam, salvo iure matrimonii,

in quo sum vel in quo ero.

§ 23. Nulli autem ab huiusmodi or- mii ab oriia$

dine seu religione exire liceat, nisi for- «i" »«"»

sitan voluerit ad arcliorem ordinem, pe-

tita tamen a generali licentia, se transferre.

§ 24. Induantur huiusmodi fratres con- Eorum hiJ)itu ,,

iugati et alii, qui in domibus propriis

commorantur, et utantur caeteris, prout

superius in capitulo de habitu conven-
tualium continetur: quod capitulum sic

incipit: Fratres milites, qui in conventi-

bus commorantur, habeant tunicam etc,

hoc tantum adiecto, quod possint habere
et ubique, si voluerint, portare guasca-
pum de camelino seu de alio panno
grisei coloris.

§ 25. Ieiunent huiusmodi fratres se- leiunia et on-

cundum formam ieiunii superius traditam
Uoaes

fratribus conventualibus in praemisso ca-
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Cibi.

phuio, quod sic incipit: Ieiunent fratres

in omnibus ieiuniis eie., et observetur ab

eis tolaliler quidquid in ipso capitulo,

lam circa ieiunium ei abstinenliam, quam
circa horas noclurnas el diurnas dicen-

das ab eis, et eliam circa aadiendam

Missam, et confessiones faciendas, et re-

ceptionem Corporis Chrisli. Observetur

quoque ab eis firmiter et totaliter quid-

quid in praescripto capitulo, quod sic in-

cipit : Caveant omnes fratres ne vadant

ad convivia Militum, continetur. Liceat

tamen eis in die lunae comedere carnes,

sed sani fratres die mercurii carnibus non

ulanlur, nisi forte Nativitalis Domini, aut

alia solemnis festivitas occurreret taW die,